CERTIFICADOS BURSÁTILES FIDUCIARIOS DE DESARROLLO IDENTIFICADOS CON CLAVE DE PIZARRA VMZCK 17,
HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PÚBLICO INVERSIONISTA QUE EL DÍA 26 DE ENERO DE 2026 REALIZARÁ UNA
DISTRIBUCIÓN CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO DE FIDEICOMISO, CON LAS SIGUIENTES
CARACTERÍSTICAS:

I. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN A TENEDORES: $45,965,961.20 (CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS
SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 20/100 M.N.)
II. NÚMERO DE CERTIFICADOS: 367,243,700 (TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS)
III. MONTO DE LA DISTRIBUCIÓN POR CERTIFICADO BURSÁTIL A REALIZARSE: $0.1251647372031160

IV. CONCEPTO DE LOS INGRESOS QUE LA CONSTITUYEN:
REEMBOLSO DE CAPITAL POR $11,083,140.11 (ONCE MILLONES OCHENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA PESOS
11/100 M.N.)
GANANCIA DE CAPITAL POR $34,882,821.09 (TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS 09/100 M.N.)

V. CONCEPTO DE LA DISTRIBUCIÓN
REEMBOLSO DE CAPITAL POR $11,083,140.11 (ONCE MILLONES OCHENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA PESOS
11/100 M.N.)
DISTRIBUCIÓN DE REEMBOLSO DE CAPITAL POR CERTIFICADO A REALIZARSE:
$ 0.0301792518428499
GANANCIA DE CAPITAL POR $34,882,821.09 (TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS VEINTIÚN PESOS 09/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL RENDIMIENTO AL QUE HACE MENCIÓN LA
CLÁUSULA 13.2.2 APARTADO B DEL CONTRATO DE FIDEICOMISO.
DISTRIBUCIÓN DE GANANCIA DE CAPITAL POR CERTIFICADO A REALIZARSE: $ 0.0949854853602662

VI. FECHA EX-DERECHO: 23 DE ENERO DE 2026